



MINISTER ZDROWIA

MZ-UZ-F-070-16280-1/SG/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 5.08.09

nr 4203 podpis

Warszawa, 31.07.2009

SEKRETARZAT  
Biura Frac Senackich  
Wpłynęło dn. 6.08.09  
nr 5398 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

ul. Wiejska 4/6/8

Warszawa

Szakonki Paweł Marszałku

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Marka Konopki, Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, w sprawie sytuacji finansowej Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie złożone na 35 posiedzeniu Senatu w dniu 1 lipca 2009 r. i przekazane przy piśmie Marszałka Senatu z dnia 8 lipca 2009 r., znak BPS/DSK-043-1796/09, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących informacji.

Zadania z zakresu określania jakości i dostępności oraz analizy kosztów świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie niezbędnym dla prawidłowego zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, a także monitorowanie ich realizacji i rozliczenie zgodnie z art. 97 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz 1027 z późn zm.) należą do kompetencji Narodowego Funduszu Zdrowia. W związku z powyższym, w ramach nadzoru sprawowanego nad Narodowym Funduszem Zdrowia, Minister Zdrowia wystąpił z prośbą o przedstawienia stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Z otrzymanego od Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ pisma wynika, że z kwoty 13,4 mln zł, które dotyczą świadczeń wykonanych poza limitem określonym umową ok. 5 mln zł dotyczy świadczeń planowych, które należało wprowadzić do systemu kolejki oczekujących (zgodnie z przepisami art. 20 ww. ustawy), tym bardziej, że świadczenia te zostały wykonane na oddziałach nieonkologicznych, powielających się w Olsztynie.

Wartość umów zawartych pomiędzy ZOZ MSWiA a Oddziałem na świadczenia onkologiczne wynosi 49 352,2 tys zł. przy ogólnej wartości umowy 79 738,82 tys zł.

Dyrektor Oddziału poinformował ponadto, że :

- w odniesieniu do roku 2008, zgodnie z przyjętymi zasadami, Oddział zaproponował Dyrektorowi ZOZ MSWiA w ramach posiadanych środków, z uwagi na priorytetowe znaczenie świadczeń ratujących życie i onkologicznych, zapłatę za świadczenia szpitalne, programy terapeutyczne i chemioterapię kwotę 6 400 tys. zł oraz w perspektywie czasowej stuprocentową opłatę świadczeń radioterapii 577,7 tys. zł, tj. łączną kwotę 77% wartości opłaty za nadlimity. Zgodnie ze stanowiskiem Dyrektora Oddziału porozumienie o opłaceniu świadczeń ponadlimitowych za 2008 r. z ww. szpitalem zostało zawarte;

- z przedstawionego na posiedzeniu Komisji Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego przez Dyrektora ZOZ MSWiA sprawozdania za rok 2008 wynika, iż Centrum Onkologii zbilansowało koszty z przychodami.

W roku 2009, po maju, ZOZ MSWiA osiągnął poziom ponadlimitowych świadczeń szpitalnych 7 600 tys. zł, w tym na oddziałach onkologicznych 4 322,8 tys. zł, pomimo informacji przekazanej Dyrektorowi Zakładu o istnieniu realnego zagrożenia braku możliwości ze strony Oddziału opłacenia całości świadczeń onkologicznych. Dyrektor Oddziału zadeklarował możliwość opłacenia kwoty 2,5 mln zł dla ZOZ MSWiA na finansowanie świadczeń ponadlimitowych ratujących życie i onkologicznych, pod warunkiem podziału przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia wyniku finansowego za rok 2008 i przekazania dodatkowych środków Oddziałowi.

W ciągu 5 lat wartość umów pomiędzy Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ a ZOZ MSWiA wzrosła 3,5 -krotnie przy wzroście środków finansowych Oddziału o 68%. Jak z tego wynika, Oddział finansując świadczenia zdrowotne priorytetowo traktował ZOZ MSWiA. Możliwości finansowe poszczególnych oddziałów wojewódzkich NFZ w zakresie finansowania świadczeń opieki zdrowotnej zależą od środków finansowych będących w ich dyspozycji. W tym kontekście należy poinformować, że w najbliższym czasie planuje się rozdysponowanie środków z dodatniego wyniku finansowego NFZ, co umożliwi sfinansowanie przez NFZ dodatkowych świadczeń opieki zdrowotnej wykonanych przez świadczeniodawców.

*W. Kopacz*

  
Ewa Kopacz